
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/04/2012 - N.  450  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 62 del Reg. Data  13/04/2012 N. 222  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di fornitura e posa in opera di piante per le diverse vie del
centro abitato. Impegno di spesa e affidamento alla Soc. Agricola
Mello Vivai di Mello Antonio s.n.c. da Veglie.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

CHE  con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  166 del  28.10.2010,  veniva approvato il  Progetto  Definitivo 
Esecutivo  relativo  alla  Manutenzione  Straordinaria  del  verde  pubblico  redatto  dall’Arch.  Alessandra 
Napoletano e dall’Arch. Diego Perrone del V Settore Tecnico,Totale Importo Progetto € 50.000,00,
CHE per la realizzazione del predetto Progetto si è fatto fronte con mutuo di € 50.000,00, contratto con la 
Cassa Depositi e Prestiti – POSIZIONE 4544839 - Intervento 2-01-08-01/2517 “Mutuo per manutenzione 
straordinaria del patrimonio comunale”; 
VISTA la propria Determinazione n. 4/8 del Reg. Gen. in data 17.01.2011, Determina a contrarre, con la 
quale venivano approvate le procedure di gara;
VISTA  la propria determinazione n. 30/131/Reg. Gen. del 09/02/2011, con la quale veniva approvato il 
verbale di gara in data 08/02/2011 Prot. Gen. n. 1886 del 08.02.2011, dal quale si evince che aggiudicataria è 
risultata la ditta MELLO Antonio e Giovanni s.n.c. da Veglie con il ribasso del 38,50%;
VISTO il Contratto Rep. n. 1553 del 12/04/2011, registrato a Lecce il 27/04/2011 al n. 305 – Serie 1^ - Mod. 
263 – Atti Pubblici;
VISTO che i lavori hanno avuto inizio in data 12/05/2011, giusta verbale di consegna in pari data;
VISTO il Certificato di fine lavori attestante che gli stessi sono stati ultimati in data 10/05/2011, in tempo 
utile contrattuale;
VISTA la propria Determinazione n. 143/698/Reg. Gen. del 25/10/2011, con la quale è stato approvato lo 
stato finale dei lavori di “Manutenzione Straordinaria del verde pubblico nel centro urbano”, dell’importo 
complessivo di €. 50.000,00;
DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla fornitura e posa in opera di piante da posizionare 
nelle Vie Maria Cristina di Savoia, Fontana e Cairoli, in quanto quelle esistenti sono seccate ;

CONSIDERATO che L’Azienda Agricola  “Mello Antonio & Giovanni”,  con sede in Veglie alla Via 
Monteruga, 3° Km (P.IVA 02401180753), attualmente Soc. Agricola Mello vivai di Mello Antonio s.n.c. , 
con sede in Veglie alla Via G. Verdi,26 (P.IVA 02401180753),  si è dichiarata immediatamente disponibile 
per l’esecuzione degli interventi in questione e, a seguito di sopralluogo, ha dato la propria disponibilità ed 
ha formulando la sua migliore offerta;
VISTO il Preventivo di spesa nr. 05 del 28.03.2012, della  Soc. Agricola Mello vivai di Mello Antonio 
s.n.c. , da Veglie pervenuto al protocollo generale dell’ente in data 05.04.2012 al nr. 4399, dell’importo di € 
476,00 oltre IVA al 21% per € 99,96, in uno pari a € 575,96, relativo alla fornitura e posa in opera di nr. 3 
piante di Prunus Pissardi e nr. 4 piante di Ligustro Variegato, da posizionare nelle Vie Maria Cristina di 
Savoia, Fontana e Cairoli, in quanto quelle esistenti sono seccate ;
DATO ATTO che la suddetta ditta affidataria è in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-
professionale ed economico-finanziaria prescritti per prestazioni di pari importo affidate con le procedure 
ordinarie di scelta del contraente, così come previsto dall’art. 125, c. 12, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è la 
scrivente  Arch.  NAPOLETANO  Alessandra,  Responsabile  del  V  Settore  Tecnico,  così  come  previsto 
dall’art.  3,  c.  1,  del  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;
VISTA la L. 11.02.1994 n. 109 e s.m.i., recante legge quadro in materia di lavori pubblici;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con 

Pag. 2 di 5



Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;
CHE all’onere della spesa, si farà fronte con i residui del  mutuo di € 50.000,00, contratto con la Cassa 
Depositi e Prestiti – POSIZIONE 4544839;
VISTA la L. 11.02.1994 n. 109 e s.m.i., recante legge quadro in materia di lavori pubblici;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del 
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover  determinare  in  merito, affidando  direttamente,  ai  sensi  dell’art.  125,  c.  8,  ultimo 
capoverso, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 8, comma 4 del “Regolamento comunale 
per l’acquisizione in economia di  beni,  servizi  e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 
17.04.2008, i lavori di fornitura e posa in opera di piante da posizionare nelle Vie Maria Cristina di Savoia, 
Fontana e Cairoli, in quanto quelle esistenti sono seccate.
VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 
136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
= CUP: B29J10000050004;
= C.I.G.: Z300437EFE ;
= P.I. 02401180753;
= IBAN: IT 47 W02008 80151 00010088639;
= Nominativo responsabile ad operare sul conto: MELLO Antonio;
VISTO il D. Lgs 267 del 18.08.2000;
VISTO 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
VISTO D.P.R. 207/2010,

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo 
per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI AFFIDARE direttamente alla Soc. Agricola Mello vivai di Mello Antonio s.n.c. , con sede in Veglie 
alla Via G. Verdi,26 (P.IVA 02401180753),  i lavori di fornitura e posa in opera di nr. 3 piante di Prunus 
Pissardi e nr. 4 piante di Ligustro Variegato, da posizionare nelle Vie Maria Cristina di Savoia, Fontana e 
Cairoli, in quanto quelle esistenti sono seccate;
3)  DI  IMPUTARE  l’onere  della  spesa, ammontante  ad  €  575,96 (I.V.A.  al  21%  compresa)  a  carico 
dell’Intervento 2-01-08-01/2517 “Mutuo per manutenzione straordinaria del patrimonio comunale” - Prestito 
contratto con la Cassa Depositi e Prestiti – POSIZIONE 4544839 -, RR.PP. del corrente bilancio in corso di 
formazione.

4) DI LIQUIDARE alla Soc. Agricola Mello vivai di Mello Antonio s.n.c. , con sede in Veglie alla Via G. 
Verdi,26 (P.IVA 02401180753) la complessiva somma di  € 575,96 (I.V.A. al 21% compresa), a lavori e 
forniture ultimate, facendo espresso riferimento al presente atto.

5) DI RIPORTARE di seguito i seguenti dati come previsto dall’art. 11 L. 16.01.2003 n. 3 ed ex art. 3 L. 13 
Agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n. 187:
= CUP: B29J10000050004;
= C.I.G.: Z300437EFE;
= P.I. 0240118075;
= IBAN: IT 47 W02008 80151 00010088639;

= Nominativo responsabile ad operare sul conto: MELLO Antonio. 

Pag. 3 di 5



6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art.151, c.4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA
File: Imp. e aff. Soc. MELLO  per  fornitura piante diverse vie.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  13/04/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/04/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 450 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  16/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  13/04/2012
	N. 222  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

